Sermo. III. De natiuitate Marie

sentatione omni penam quas sustinere debebat
Un dicit **Mat. xvij.** **Tristis** est anima mea usque
ad mortem. Quia hoc ex melancolia hinc capilli
nigrescunt. ut inquit **Salienus** in iij. regni. **Ido**
nimirum in capilli christi nigri facti sunt. **U**bi etiam p
pter ea est prima repentatioz videbatur factus
erat qui quinquaginta annorum. **Sic** p3 p dicitur
indeoz **Ioh. viij.** dicentium. **Quinquaginta** an
nos nodu habes etc. **Beata** autem virginem volu
it deo ornari omni pulcritudine que vnquam in alio mu
liere repta est. nec accidentaliter facti sunt nigri
ei capilli. **Ido** credunt fuisse tanquam filii aurei et

**De oculis
Marie**

R aliquid crispum. **Oculos** quoque habuit pulcer
rimos et lucidissimos. **Un** de ipsis dicere pos
sumus illud poeticum. **Radiant** utriusque gemelli
Auce smaragdina vel syceris instar ocelli. **Di**
cit autem **Albertus** ubi dicitur quod oculi eius erant nigri re
perate. **Tales** enim oculi secundum eum sunt nobiliores
et clariores ad videndum etiam pulchriores. **Ido**
Lan. inquit autem illi sponsus eius celestis. **Oculi** tui
colubaz. vulnerasti cor meum foror mea sponsa
mea in vino odororum tuorum. et in vino crine colli tui.
Et Lan. viij. inquit. **Oculi** tui sicut piscine in
eleo. **Ido** autem oculi beate virginis piscine comparantur
quod sicut piscine habet abundantiam aquarum ita eius oculi pi
etate pleni in tribulatoz afflictionibus effunde
bant lacrymas compassiois. **Esbo** hoc proputa
tio interpretatur quod significat quod oculi beate virgi
nis erat magne reputatiois propter eorum pulchri
tudinem. ut exponit **Illic** de lyra super ipso. viij. c.
Lan. De ipsis quoque significata est propheta **Jacob**
Gen. xliij. dicentis de **Juda** a quo descendit beata
virgo. **Pulchriores** sunt oculi eius vino et dentes
eius lacte candidiores. **Ultra** pulchritudinem aut
tem oculorum et omnium membrorum eam maxime deco
rat in dumeru regale. de quo ps. xliij. inquit **Da**
uid domino nostro **Jesu** ipso filio eius. **Astitit** regina
a dextris tuis in vestitu aurato circumdata va
rictate. **De** enim varietate circumdans ipsam ce
loz reginam non solum est diversaz pulchritudi
num corporis. sed etiam omnium formositate anime. **An**
ctissima quippe eius anime omnibus fuit virtutibus deco
rata. quibus beatissima dei genitrix super omnes puras
creaturas spiritus studuit se ornare. scilicet verum esse
illa poeticam sententiam que ait. **Corporis** ob uscat
m. et caligo nitore. **Est** cum virtute pulchrior omni
bus. **Ido** **Piero** in sermone ad eustochium ait. **Cir**
cundat eam flores rosaz et lilia quallium ut virtutes
virtutibus ulciatur et decore formositas augeat
S tur. **Pulcherrima** est fuit corpe et pulcherrima me
te. **Qui** non solum formosissimum corpus cum eius
speciosissima anima fuit dominorum creatura sed etiam omnes
eius actus. sensus. cogitatio et effectus dei fuerunt sp
irituque mancipati. et quibus dicitur per illud **Tren. iij.**

Candidiores nazarei eius nunc nitidiores la
ete. rubicundiores ebore antiquo saphiro pulchri
ores. **Assistant** enim nunc propter refrigerium castita
tis. lacti propter mundiciam puritatis. ebore antiquo
et rubicundo propter feruorem charitatis et saphiro
propter pulchritudinem celestis contemplationis. **Et** ideo
huic pulcherrime virgini decantemus illam pulcher
rimam laudem quam in corona ipsius virginis potui. **O**
Maria stella diana virginella gratiosa. de
pieta tu sei forana. et de deo cara sponsa. **O** ma
ria de sol vestita. et cetera usque in fine ipsius ca
pituli. **Sciendum** est autem secundum sententiam philosophi in li.
perspectiuorum quod quatuor sunt in generalia ex quibus
causatur pulchritudo. **Primum** est magnitudo.
vnde secundum philosophum in iij. ethi. licet potest dici for
mosum quod scilicet habet debitam dispositionem et proportionem
membrorum non tamen potest dici pulchrum quod pulchritudo
requirit debitam proportionem quantitatis. **Res** igitur quan
to maiore habet perfectionem quantitatis tanto pulchri
or reputatur. **Et** ideo luna pulchrior stellis appa
ret. et stelle magne plus stellis pulchriores.
Rone quoque magnitudinis pulcherrima fuit beata virgo
Un ipsa inquit **Eccl. xliij.** **Ego** mihi pulchre di
lectiois timor et magnitudinis et secreti spiritus. **De**
illa quoque dicit per illud **Ezech. xxiij.** **Quasi** cedrus
in libano pulcherrimis ramis et frondibus. excellensque
altitudine super omnia ligna regionis. et sub umbra
culo illius habitat cetera generum plurimarum. estque
pulcherrima in magnitudine sua. **Omne** lignum
pacificum non est assilatum eius et pulchritudini eius. et
emulata sunt cum omnia ligna voluptatis que erant in
padsio dei. **De** eibus. **Ipse** etenim beata virgo dicitur hac
pulchritudine magnitudinis gloriari per dicens in li
Eccl. xliij. **Quasi** cedrus exaltata sum in libano
Sed et ait quod facit aliquid videri pulchrum est numerus
Un ponit exemplum **Ari.** ubi dicitur de quod cella stella
tunc est pulchra et ea preterquam si plurime stelle que in ea
in quibus sunt pauiores. **Rone** autem numero sita sunt
it pulcherrima virgo benedicta. que quod ad corpus in omni
preterquam in singulis membris singulariter habuit pul
chritudinem. et que ad animam fuit decorata omnium virtu
tum varietate. **Un** de ps. xliij. **Astitit** regina
a dextris tuis etc. **Un** illi dicit per illud **Ezech. xxiij.**
viiij. **Dis** lapidis preciosus optimum tuum. **Terti**
um hoc quod pulchritudinem generat est color. vnde
pani tincti et colorati sunt alijs pulchriores. **Et**
ideo de optime vestito dicit **Ezech. h. xvij.** **Jacin**
thi et purpura de insulis elisa facta sunt operi
mentum tuum. **Et** sicut beatissima virgo rone colo
ris fuit pulcherrima. ut s. vi. um est. **Fuit** eti
am tincta colore nigro humilitatis. albo purita
tis. et rubeo charitatis. **De** quo **Lan.** i. ipsa inquit.
Nigra sum sed formosa sicut hircum sicut pel
les **Salomonis.** **Un** in eius figuram dicitur